
Проєкт «Вулиця Вокзальна» у Бучі має 
перший результат. Завдяки фінансовій 
підтримці фонду Говарда Г. Баффетта і за 
сприяння Glоbal Empowerment Missіon уже 
зведено каркаси трьох будинків.
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Індекс видання

080341 місяць – 30,07 грн
3 місяці – 87.71 грн
6 місяців – 169,42 грн
1 рік – 333,84 грн

Стор. 3

ОСОБИСТІСТЬВІзИТ СуСпІлЬСТВОСпОрТ

Як «Ворзель» рятує 
життя 

Щоб книжка про 
Україну була 
правдивою

Стор. 4

Нас не зламати, 
і свято у дітей не 
відібрати

Спортивне дозвілля 
в нових реаліях

Стор. 2 Стор. 8

ГоловНа тема 

– 31 жовтня ми разом заклали капсулу по-
чатку робіт, і відтоді щодня триває будівниц-
тво в межах програми «Надія для Бучі», – роз-
повів Анатолій Федорук, Бучанський міський 
голова.

Загалом на місці знищених буде споруджено 
11 нових будинків, і ще в 10 – проведено капі-
тальний ремонт.

Проєкт відновлення приватного житла в Бучі 
підтримує Міністерство розвитку громад і те-

риторій України і Київська обласна військова 
адміністрація. А також ГО «Якість життя».

– Поспілкувався з власниками будинків. Вони 
контролюють весь процес. До весни проєкт 
має бути закінчено, тож все відбувається за 
планом, – наголосив Анатолій Петрович.

Нагадаємо, вулиця Вокзальна відома тим, 
що тут точилися жорстокі бої, в ході яких ЗСУ 
знищили величезну військову колону росій-
ської техніки.

Відновлення: 
вулиця 
Вокзальна

Подія

вифлеємський вогонь 
миру вже у Києві
Пластуни принесли його у Михайлівсь-
кий золотоверхий собор, де всі охочі 
зможуть протягом різдвяних свят запа-
лити від нього свічечку та принести Во-
гонь у свій дім.

Вогонь єдності приймав Митрополит 
Епіфаній.

«Зустрічаємо цей вогонь, який свідчить, 
що світло завжди перемагає темряву» — 
прокоментував Владика.

Вже зовсім скоро із Києва Вогонь відпра-
виться у всі регіони України, зокрема і на де-
окуповані території.

Щороку поширюють його як символ нашої 
єдності та спільної боротьби за Україну.

Лише разом зможемо перемогти темряву!

виховання на звичаях 
українського козацтва

Стор. 5

КоНфереНція
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прОєкТ

ДОсліДження рівня захвОрюванОсті – 
Для зДОрОвОї грОмаДи
Чергова зустріч учасників проєкту «Лі-
дерство у створенні здорової громади» 
відбулася у Бучанській міській раді. 

Учасники розглянули важливу для всіх 
жителів тему.

 Провели дослідження рівня захворюва-
ності на розповсюджені категорії хвороб у 
регіоні. Які наслідки від цього для людини, 
її родини і  громади. А також, які причи-
ни збільшення рівня захворюваності та як 
громада може вплинути на те, щоб цей по-
казник знизився.

На покращення загального стану громади 
впливає і ставлення до власного здоров’я 
кожної людини, і покращення медичних 
послуг, спортивного напряму, харчування, 
інформування громадян тощо.

Здорова громада - це гарно як для всієї 
громади, так і для кожного жителя регіону.

Нагадаємо, у БМР працює робоча гру-
па громади з командою Харківської екс-
пертної групи підтримки медичної ре-
форми. Проєкт здійснюється за сприяння 
Міжнародного Фонду «Відродження».

ОБмІн дОСВІдОм

Бучанський цнаП у львОві 
Всеукраїнський форум «Точка дотику», 
в якому взяли активну участь як спі-
кери керуючий справами Бучанської 
міської ради Дмитро Гапченко та на-
чальниця Центру надання адміністра-
тивних послуг Оксана Михальчук, за-
вершив свою роботу.

Форум став майданчиком для обміну 
досвідом роботи в цей нелегкий для 

нашої країни час.
Протягом повномасштабного вторгнен-

ня Центри зазнали трансформації, частко-
во змінили підходи в роботі, стали  гумані-
тарними штабами і пунктами незламності.

Своїм досвідом поділилася з учасника-
ми Буча. Оксана Михальчук та Дмитро 
Гапченко розповіли про виклики, з якими 
довелося зіткнутися під час повномасш-
табного вторгнення російських окупантів, 
а також про напрацьовані рішення, які за-
стосували в момент кризових ситуацій. 

Коментарі, обговорення, питання і єди-
не в усіх бажання: швидшої перемоги 
Україні, аби досвід Бучі не довелося біль-
ше ніде застосовувати.

пОБрАТИмСТВО

Подарунки  
з Бергіш-Гладбаха
Дві вантажівки з важливим вантажем 
дісталися до місця призначення – Бучі 
з німецького міста-побратима. Тут є 
подарунки для жителів громади, а та-
кож корисні речі для комунальних під-
приємств, а відтак покращення якості 
надання послуг для населення.

Тут є зимовий одяг та взуття для пра-
цівників КП «Бучасервіс», газові й ди-

зельні теплові гармати та 1000 новорічних 
подарунків, які німецькі сім’ї зібрали на-
передодні свят для маленьких українців.

А ще вантажно-пасажирська машина 
Peugeot і легковий Ford, такі потрібні для 
робіт у громаді.

Допомогу Бучі традиційно організували 
міський голова Бергіш-Гладбаха Франк 
Штайн та співробітники й добровольці 
відділу пожежної безпеки Йорг Кьолер, 
Франк Хааг, Ніколь Хааг та Тімо Штайн. 

дОпОмОГА

транспорт з Угорщини 
Два нові мікроавтобуси марки Toyota 
отримала  Бучанська громада від Угор-
ської екуменічної служби допомоги за 
підтримки уряду Угорщини.

Пасажирський і вантажний транспорт 
будуть використовувати працівники 

комунальних підприємств для обслуго-
вування об’єктів життєзабезпечення гро-
мади, зокрема об’єктів критичної інфра-
структури. 

Також передали і комплекти літньої 
гуми до цих автомобілів.

Заступник Бучанського міського голови 
Сергій Шепетько подякував за чергову 
допомогу жителям громади:

- У перші дні деокупації ми отримали  ге-
нератори, продукти харчування. Вдячні за 
постійну підтримку жителів у період відбу-
дови,- зазначив він під час передачі ключів.

Завдяки цій техніці мобільність кому-
нальників зросте, а відтак, жителі й надалі 
відчуватимуть поліпшення їхньої роботи.

ВІзИТ

Щоб книжка про Україну була правдивою
Члени американського ПЕН-клубу відомі 
письменники та журналісти Дейв Еггерс, 
Пітер Годвін, Барбара Демік, Сюзанн 
Носсел та Дрю Менакер  відвідали Бучу. 

Гості приїхали особисто побачити звільне-
ні міста Київщини, зокрема храм Андрія 

Первозваного і всіх святих, де була Братська 
могила.

Оглянули фотовиставку агенції Reuters з 
підтвердженням звірств окупантів проти 
мирних бучанців. Відвідали зруйнований 
«Епіцентр», чиї співробітники також заги-
нули під час окупації міста. 

Загалом гості були здивовані швидкістю 
відбудови, яка триває всього кілька місяців.

«Письменники збираються видати книж-
ку про Україну, розраховуємо, що там буде 

глава і про Бучу», – повідомила Михайлина 
Скорик-Шкарівська, заступниця Бучансь-
кого міського голови.

кИїВщИнА

Відновлено понад 4,3 тисячі об’єктів
У Київській області вже відновлено понад 4300 об’єктів, пошкоджених внаслідок 
російської збройної агресії. Ще на близько 900 об’єктах працюють ремонтні брига-
ди. Про це повідомив заступник голови Київської ОВА Микола Бойко.

Урегіоні щодня триває робота з відновлен-
ня об’єктів, що було пошкоджено внаслі-

док воєнних дій. Зокрема вже завершено ре-
монт 2544 приватних житлових будинків та 
521 багатоповерхівки. Ремонти тривають ще 
на 308 багатоквартирних будинках та на 430 
приватних садибах.

Також відновлено 134 заклади загальної 
середньої та дошкільної освіти. Ще на 33 та-
ких об’єктах продовжуються роботи з від-
новлення, аби згодом ці заклади відчинили 
двері для своїх вихованців. 

Це не лише легкий ремонт із заміни вікон-
них та дверних конструкцій. На окремих 
об’єктах довелося повністю відновлювати 

покрівлю, фасади, проводити ремонт всере-
дині приміщень.

«Так, погодні умови, дефіцит електрое-
нергії через ракетні обстріли вносять свої 
корективи в роботу з відбудови пошкодже-
них об’єктів. Але ми не плануємо збавляти 
темп. Якщо температурний режим не доз-
воляє виконувати зовнішні роботи, бригади 
працюють над відновленням всередині примі-
щень», – зазначив Микола Бойко.

Відновлювальні роботи виконуються за 
гроші, надані з резервного фонду держбю-
джету, коштом місцевих бюджетів. Також 
окремі ремонти проводять за сприяння між-
народних партнерів, організацій і фондів. 
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ЄДина рОДина

СелфІ-мАрАфОн 

«дорожня грамота»
У межах проєкту учнівського самовря-
дування «Збережи життя» лідери 5-8 
класів спільно з учасниками військо-
во-патріотичного клубу «Бучанські ята-
гани» долучилися до селфі-марафону 
«Дорожня грамота».

Захід приурочено  ІІ-му етапу Глобального 
тижня безпеки дорожнього руху ООН 

за темою «Безпека на дорогах в умовах во-
єнного стану».

джурА

Вчилися військової 
вправності
Збирати і розбирати автомат – саме в 
цьому тренувалися члени рою «Бучан-
ські ятагани» Бучанського ліцею № 9 на 
змаганнях з початкової підготовки.

Учні ліцею мріють про перемогу і на-
полегливо готуються до участі у 

Всеукраїнській дитячо-юнацькій військо-
во-патріотичній грі «Сокіл» («Джура»).

ВІднОВлення

зимуЄмО в теПлі
У 16 будинках по вулиці Водопровідна 
в Бучі закінчують монтаж металопла-
стикових вікон, які закупили за раху-
нок бюджету. 

800 квадратних метрів балконів та 
480 квадратних метрів віконних 

конструкцій замінено. Результати переві-
рив особисто Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук.

Ці будинки було пошкоджено під час 
військових дій, хоча вони і так потребува-
ли планових реконструкцій. 

«Ми це зробили. Процес відновлення 
тривав майже два місяці і вже підходить 
до остаточного завершення», - зазначив 
Анатолій Петрович. 

До холодів закінчили покрівлі й уте-
плення горищ в цих будинках та монтаж 
металопластикових вікон.

ВІдкрИТТя

NOVUS запрошує 
Знищений росіянами супермаркет по 
вулиці Києво-Мироцька, 104-Б відно-
вив роботу. 

Торговий центр має власний надпотуж-
ний генератор. Наші литовські парт-

нери зробили все, щоб оновлений магазин 
став потенційним хабом для містян на ви-
падок посилення блекауту. 

«Це важливий супермаркет і для Бучі, 
і для мене особисто, - зазначив мер Бучі 
Анатолій Федорук. – Не лише тому, що 
мережа NOVUS – один із найбільших плат-
ників податків. А й тому, що наприкінці 
лютого ми разом швидко налагодили тут 
масове випікання хліба, коли поставки з 
Києва зупинилися».

Зараз у супермаркеті є все необхідне об-
ладнання для виробництва хліба, і Буча 
тепер може забезпечити потребу само-
стійно. Це радує.

«Щиро вдячний литовським партнерам 
за проявлену соціальну відповідальність – і 
тоді, в лютому-березні, коли ви працювали 
до останнього і роздали всі харчі людям. І за-
раз, коли показали нову якість роботи для 
бучанців, які дійсно дуже чекали на це від-
криття», - подякував Анатолій Петрович.

Разом ми непереможні!

ОСОБИСТІСТЬ

як «ворзель» рятує життя 
Бахмут - один із гарячих напрямків, де вій-
ськові ведуть бої, а медики роблять над-
можливе, аби кожен поранений вижив.

Заступник голови опікунської ради 
Бучанського центру первинної меди-

ко-санітарної допомоги, член ГО «Свідома 
Бучанська громада», лікар-хірург В’ячеслав 
Преподобний у складі Першого добровольчо-
го мобільного шпиталю ім. Миколи Пирогова 
рятує життя пораненим військовим.

Медики-волонтери зараз там, де дуже по-
трібен набутий досвід, де знають  ціну кож-
ній секунді, що рятує життя.

В’ячеслав закінчив Національний уні-
верситет охорони здоров’я України імені 
Платона Шупика, асистент кафедри хірур-
гії та проктології, тривалий час працював в 
Ірпінській міській лікарні.

Живе у Ворзелі, а тому й позивний отри-
мав ідентичний назві рідного селища. Під 
час окупації рашистами не залишив селище, 
оперував у пологовому, допомагав з евакуа-
цією вагітних і персоналу.

нА чАСІ

генератОр з макеДОнії Для критичнОї 
інфраструктури
Енергетики КП «Бучасервіс» запусти-
ли в роботу генератор потужністю 650 
кВт, який отримали від партнерів із Ма-
кедонії, а саме з Кавадарців, міста-по-
братима Бучі. 

Такий крок дасть змогу об’єктам кри-
тичної інфраструктури в центрі міста 

повноцінно функціонувати.
Фахівці комунального підприємства по-

ступово приєднують до генераторів ко-
тельні та насосні станції, щоб місто було 
забезпечене тепло- та водопостачанням.

ТурБОТА

ПіДтримаЄмО ПОранених вОїнів
У лікарні, що в Кичеєвому, проходять 
реабілітацію 150 бійців після поранень. 
Вони  потребують продуктів харчуван-
ня, з яких зможуть готувати страви.

Що потрібно: вівсяні  пластівці, мас-
ло вершкове, м’ясо куряче (можна 

інше), цибуля, сухофрукти, батони, м’ясні 
консерви.

Період реабілітації триватиме понад мі-
сяць.

Продукти доставлятимуть  щодня в дру-
гій половині дня. Приїдуть  - заберуть.

Контактний телефон: +380972144848 
(Євген).

Кошти можна перерахувати на карт-
ку: 4731 2196 4683 3917 (Олексієнко Євген 
Олександрович).
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ПАНОРАМА ЖИТТЯ
Спортивне дозвілля в нових реаліях
У бучанському спорткомплексі Академія спорту дуже гаряче, навіть коли вимика-
ють електроенергію. Бо тут працює найкращий тренер – Віталій Лебедінцев. 

Баскетбольна команда під його керівниц-
твом налічує понад 65 учасників з Бучі, 

Гостомеля, Ворзеля, Ірпеня, Немішаєвого.
Тренер з великим міжнародним досвідом 

у клубах та національних збірних найвищо-
го рівня для обох статей готує вихованців у 
Бучі. Віталій Лебедінцев працював голов-
ним тренером національних збірних обох 
статей у збірних Єгипту, Йорданії, України. 
Має офіційну тренерську ліцензію Fiba.

«Має чудовий погляд на таланти та знає, 
як виростити молодих гравців до найвищого 
рівня, красномовним прикладом є В’ячеслав 
Кравцов та Олексій Печеров, – розповідає 
про пана Віталія керівник відділу молоді 
та спорту Бучанської міської ради Наталія 
Додатко. – Він знає, як вигравати чемпіона-

ти і підтверджен-
ням цього є безліч 
різноманітних ме-
далей на рівні клу-
бів і міжнародних 
збірних».

У нинішній збір-
ній України вісім гравців з команди БК Київ.

Протягом багатьох років Віталій 
Лебедінцев поєднував свій талант трене-
ра та роботу менеджера, вправно володіє 
вмінням мотивації гравців.

Свою першу практику тренером розпо-
чав у 1984 р.

Тож попри всі проблеми сьогодення наша 
Академія продовжує готувати справжніх 
чемпіонів!

СПорт

ПрОфесійна кар’Єра
1988/89 Головний тренер Одеса U-17 Українська 

Суперліга
1989/90 Головний тренер Одеса U-18 Чемпіонат СРСР
1990/91 Головний тренер Одеса U-17 Українська 

Суперліга
1991/92 Головний тренер Одеса U-18 Чемпіонат СРСР
1992/93 Головний тренер Біпа-Мода (Одеса) 

Українська Суперліга 
1993/94 Головний тренер Біпа-Мода (Одеса) 

Українська Суперліга; 
Кубок Європи
1994/95 Головний тренер Шахтар (Донецьк) 

Українська Суперліга; 
Кубок Корача
1995 Головний тренер Єгипет Національна команда
1995 Помічник тренера Єгипет Національна команда
1996/97 Головний тренер Йорданія Національна ко-

манда
1997/98 Головний менеджер Біпа-Мода (Одеса) 

Українська Суперліга
1998/99 Головний тренер Біпа-Мода (Одеса) 

Українська Суперліга
1999/00 Головний тренер МБЦ Одеса Українська 

Суперліга
2000/01 Головний тренер МБЦ Одеса Українська 

Суперліга
2001/02 Головний тренер Ямболгаз Болгарська 

Суперліга
2002/03 Головний тренер Азовмаш Українська 

Суперліга
2003/04 Головний тренер БК Київ Українська 

Суперліга
2004 Головний тренер Україна Збірна U-16
2005 Головний тренер Україна Збірна U-16
2005 Помічник тренера Україна Національна команда
2005/06 Головний тренер БК Київ-2 Вища Ліга
2006 Головний тренер Україна Національна команда
Сезон Посада Команда Ліга
2006/08 Головний менеджер БК Київ Українська 

Суперліга
2008/10 Головний тренер БК Одеса Українська 

Суперліга

2011/15 Головний менеджер БК Київ Українська 
Суперліга

2015/16 Головний тренер; Головний менеджер БК 
Інфіз-Баскет Українська Суперліга 

2017 (поточний) Головний тренер Україна Збірна 
U-14

2018/19 Спортивний директор БК «Київ-Баскет»
Дитяча баскетбольна академія від 7 до 16 років
 Досягнення:
1988/89 – Чемпіон України U-17
1989/90- Чемпіон України U-18
1990/91- Чемпіон України U-17
1991/92- Чемпіон України U-18
1992/93 - Чемпіон України в 1 лізі (перейшов до 

Суперліги) 
- Володар Кубка України
1993/94 -3 місце в Суперлізі України
 - Участь у Кубку Європи
1994/95 - Участь у Кубку Корача
1995 - 3 місце на Чемпіонаті Африки серед жінок
 - 1 місце на Чемпіонаті Африки серед чоловіків
1997/98- Чемпіон України в Суперлізі
1998/99 - Чемпіон України в Суперлізі
 - Участь у Saporta Cup
 - Тренер року в Суперлізі України
1999/2000- 2 місце в Суперлізі України
2000/01- Чемпіон України в Суперлізі
 - Володар Кубка України
 - Володар NEBL Cup (Єврокубок)
 - Тренер року в Суперлізі України
2004 – 1 місце на Чемпіонаті Європи U-16 Дивізіон В
2005 - 5 місце на Чемпіонаті Європи U-16 Дивізіон А
2005/06 - Чемпіон України у Вищій лізі
2006/07 - 2 місце в Суперлізі України
 – головний тренер національної збірної України
2009/10 - Фінал Кубка УБЛ
 • Головний тренер All Star UBL
Січень 2014 р. – Міністром спорту та молоді України 

присвоєно звання «Заслужений тренер України».
2018/19 - Друге місце в Суперлізі України

фК «Стальпрофіль» – 
срібний призер району
Гідне друге місце – саме таким резуль-
татом для нашої улюбленої футбольної 
команди «Стальпрофіль» закінчився 
чемпіонат Бучанського району з фут-
болу сезону 2022/23 (Північна зона) се-
ред 28 команд.

Про це повідомляє відділ молоді і спор-
ту Бучанської міської ради.

Останній, найзапекліший футболь-
ний матч за чемпіонство завершився ні-
чиєю: ФК «Сокіл-2» Рубежівка 0:0 ФК 
«Стальпрофіль» Буча

Зіграно 13 турів і жодної поразки! 
Одинадцять перемог, дві нічиї.

Тож, ФК «Стальпрофіль» прийме участь 
у вищому девізіоні Бучанського району, 
буде змагатись за перемогу!

Наша футбольна команда отримала від-
знаки у двох номінаціях :

 − найкращий бомбардир чемпіонату - 
Василь Продан - 22 голи,
 − найкращий воротар чемпіонату - 
Ростислав Максименко.

«Вітаємо футбольну команду, капітана 
та президента ФК Андрія Толочина зі сріб-
ною нагородою! Пишаємось вашим досяг-
ненням!» – наголосила Наталія Додатко, 
керівник відділу молоді і спорту Бучанської 
міської ради. – Дякуємо нашим воїнам за 
можливість проводити футбольні матчі! 
Слава нашим Героям! Слава ЗСУ!».

7 гОлів ПрОти 2 
Попередній 12 тур чемпіонату Бучансь-

кого району завершився яскравою пере-
могою нашої команди: двобій футболь-
ної команди «Чайка-2» (Петропавлівська 
Борщагівка) із футбольною командою 
«Стальпрофіль» (Буча) завершився із ре-
зультатом 2:7.

М’яч у ворота суперника забили:
Василь Продан - 3 голи
Олег Масник - 2 голи
Олександр Волошин - 1 гол
Владислав Кушніренко - 1 гол
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гРОМАдИ
Виховання на звичаях українського 
козацтва
У Бучі відбулася VII Всеукраїнська науково-практична конференція учнівської та 
студентської молоді «Україна – козацька держава».

Науковці та освітяни у Пластовому 
Вишкільному Центрі говорили про па-

тріотичне виховання молоді на традиціях і 
звичаях українського козацтва.

Керівник відділу освіти Бучі Олег Цимбал 
привітав гостей у нашому місті і розповів 
про наслідки рашистської агресії, про осві-
тян громади, які проявили себе, як мужні 
люди. Адже підвали шкіл і садочків стали 
укриттям для людей.  

Працівники цієї сфери брали участь в 
евакуації населення. А після звільнення 
від агресора заклади стали гуманітарними 
штабами. А потім розпочалося відновлення 
зруйнованого і організація освітнього про-
цесу в змішаному форматі.

«У цей нелегкий час ми маємо приділити 
левову частку національно патріотичному 
вихованню, - зазначив Олег Іванович. – Через 
події, що сталися, через козацтво, наукові 
бесіди, семінари, співпрацю з військовими».

На конференції йшлося про науку і твор-
чість, про важливість патріотичного вихо-
вання та традиції джури.

Спікери Олег Цимбал та Маріана 
Товстенко презентували досвід центру на-
ціонального-патріотичного виховання та 
спортивної роботи відділу освіти Бучанської 
міської ради щодо результатів участі дітей та 
учнівської молоді громади в Всеукраїнській 
грі («Сокіл») «Джура».

«Доказом того, що якісно працювали і ра-
ніше, є те, що наші вихованці зараз воюють 

на фронті, захищають Україну від ворога, 
– наголосила Ірина Личак, завідувачка від-
ділу спортивного туризму і краєзнавства 
КЗ КОР «Центр творчості дітей та юнацтва 
Київщини». – Цього року бучанські джу-
ри вперше поїхали у Всеукраїнський етап 
Джури. І саме в Бучанській громаді найкраще 
організували і провели етап конкурсу, хоча і 
пережили бойові дії, окупацію, евакуацію, від-
новлення після цього».

Також під час науково-практичної конфе-
ренції об’єднана команда куренів Бучанської 
громади представила для гостей май-
стер-клас з конкурсу строю і пісні «Впоряд» 
та творчо-мистецький виступ «Ватра». А 
працівники Бучанського центру позаш-
кільної роботи провели майстер-клас із ви-
готовлення традиційної народної іграшки 
«Коник» і зварили для гостей смачний укра-
їнський куліш.

КоНфереНція

від рою до куреня
На другий день учасники VII Всеукраїнської науково-практич-
ної конференції учнівської та студентської молоді «Україна – 
козацька держава» попрямували в села Бучанської громади.

Синяківський 
ліцей №15 

гостинно зустрів 
освітян і науков-
ців. Джури ново-
створеного ку-
реня імені Ігоря 
Сікорського про-
вели екскурсію до 
шкільної світли-
ни: «Від дідусево-
го горища до ба-
бусиної скрині».

Гостей вітали 
козачата, джури 
та молоді козаки 
куреня з твор-
чо-мистецькою Ватрою на тему: «Україна назавжди».

Керівниця куреня, вчителька початкових класів та історії 
Наталія Петренко разом із вчителькою англійської мови, вихо-
вателькою рою «Відчайдушні» Тетяною Кравець, презентували 
досвід роботи від рою до куреня.

Педагогічний колектив запросив до гостини почастувати тра-
диційних козацьких страв.

Нація нескорених: від козаччини до 
сьогодення
У Гаврилівському ЗЗСО І-ІІІ ст. №8 зустріч пройшла від наз-
вою «Нація нескорених: від козаччини до сьогодення». Го-
стей зустрічали українським короваєм джури куреня імені 
Олександра Устименка.

Керівник куреня Лілія Зорівчак разом з джурами представили 
творчо-мистецьку композицію Ватра на тему «Україна – кра-

їна нескорених».
Бібліотекарка Лариса Мельник і  вчителька історії та правоз-

навства, завідувачка музею Юлія Луцишина, представили пре-
зентацію діяльності закладу освіти «Національно-патріотичне 
виховання засобами історичного краєзнавства».

Педагогічний колектив приготував для учасників заходу 
справжнісіньке «Козацьке частування».
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сусПільствО

ДОПОмОгти тим, хтО Більше ПОтреБуЄ
Пів року в Бучанській громаді діяв 
проєкт від Академії сімейної медици-
ни України під патронатом ВООЗ. 

Про час, протягом якого  багато жите-
лів отримали консультації та важливі 

для здоров’я рекомендації від лікарів, роз-
повідають у Бучанському центрі первин-
ної медико-санітарної допомоги. 

Проєкт працював в селах Тарасівщина, 
Воронківка, Синяк, Гаврилівка та місті Буча.

Особливо велику підтримку отрима-
ли літні люди, які проживають в селах 
Бучанської громади. Наші лікарі дуже раді, 
що змогли допомогти та надати медичну 
допомогу тим, хто найбільше її потребує.

«Ми щиро вдячні Академії сімейної меди-
цини України за можливість реалізувати 
цей проєкт та стати ближчими до кожного 
жителя нашої громади», - зазначила Оксана 
Джам, керівник Бучанського центру пер-
винної медико-санітарної допомоги.

здОрОВ’яСпОрТ

волонтери і переселенці змагалися в теніс
У спорткомплексі «Академія спорту» відбувся турнір із настільного тенісу до  Дня 
Збройних сил України.

Узмаганнях взяли участь 16  волонтерів і 
13 спортсменів дитячо-юнацької спор-

тивної школи.
Під час цікавої, азартної боротьби за пер-

шість перемогу здобули:
• серед волонтерів - Кривицький Назарій;

• серед хлопчиків-переселенців - Шаіпов 
Девлет (ДЮСШ);

• серед дівчат-переселенців - Шаіпова 
Арзи (ДЮСШ).
Вітаємо з перемогами!
Віримо в ЗСУ!

ТурБОТА

теПлий ОДяг Для ДітОк вПО
Упродовж грудня цього року дітки 
віком від 2 до 3 років внутрішньо пе-
реміщених осіб, які зареєстровані в 
Бучанській територіальній громаді, мо-
жуть отримати комплект теплого одягу.

Вас чекають за адресою: м Буча, вул. 
Енергетиків, 19 у вівторок – з 9.00 до 

12.00, у четвер – з 13.00 до 16.00. Це допо-
мога від ЮНІСЕФ.

Для отримання комплекту потрібно 
мати при собі пакет документів: копію 
паспорта та довідки ВПО одного з батьків, 
копію свідоцтва про народження дитини 
та копію довідки ВПО дитини.

Консультацію можна отримати за теле-
фоном: (04597) 48307.

Центр соціальних служб Управління 
соціальної політики БМР

нА чАСІ

Зустріч ліцеїстів 
з волонтерами 
Волонтери Громадського об’єднання 
«Добродії» Василь Левицький та Світла-
на Вовченко зустрілися з учнями та джу-
рами  Бучанського ліцею № 5.

Гості подякували адміністрації, педагогам, 
батькам, учням ліцею за активну участь 

у благодійних акціях та патріотичних захо-
дах, які проходять у навчальному закладі та 
побажали  здоров’я кожному з них та їхнім 
родинам, а Україні - миру!

Подяку отримав директор ліцею Михайло 
Наконечний.

Сильні разом!

реабілітація в азербайджані
Двох школярів з Бучі, що постраждали від наслідків війни, внесли до обласної гру-
пи, що прибула до Азербайджану на реабілітацію. 

Поїздку організувало Державне агент-
ство медико-соціальної експертизи та 

реабілітації цієї країни. 
Упродовж 15 днів хлопчики і дівчатка бу-

дуть проживати в Габалінському дитячому 
реабілітаційному центрі. Тут вони зможуть 
відволіктися від побаченого і пережитого 

та оздоровитися під наглядом фахівців. Для 
маленьких українців також організують 
екскурсії історичними місцями та музеями. 
Тож культурне  дозвілля буде не менш ко-
рисним і пізнавальним.

Загалом уже кілька десятків дітей з Бучі 
побували на реабілітації за кордоном.
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Понедiлок, 19 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:0
0,14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,22:00,23
:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi 
новини». Телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. Головне». пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»
21:15 «Герої»
21:30 «знайти своїх»

Новий канал
05:00,04:35 м/ф
06:00 м/с «злюки бобри»
07:05,11:40,13:45,15:50,22:00,00:50,
02:30 Х/ф
09:05 Т/с «надприродне»
17:50 Т/с «Будиночок на щастя»
20:00 Le маршрутка
02:25 Служба розшуку дiтей магнолiя
04:10 знають навiть дiти

СТБ
03:30 найкраще на ТБ
05:20 Т/с «комiсар рекс»
13:15 Т/с «Слiпа»
16:45 Т/с «Слiд»
19:30 Х/ф «красуня»
22:00 єдинi новини. Головне
23:20 Т/с «молодий папа»

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «єдина полiтика»
19:00 «Воєнний кабiнет»
20:00 «люди вiйни»
00:00 Трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. Головне
07:00,14:00 київ тримає удар. марафон
23:00 час за києвом
00:00 Головне з Б. Буткевичєм
01:00 марафон «єдинi новини»

вiвторок, 20 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,
14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,21:30,22:00,
23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi 
новини». Телемарафон
09:00 загальнонацiональна 
хвилина мовчання
20:00 «єдинi. Головне». 
пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»
21:15 «Герої»

Новий канал
06:00 м/с «злюки бобри»
07:05,03:40 м/ф
09:00 Т/с «надприродне»
11:40,13:40,15:45,20:00,22:00,00:40
02:00 Х/ф
17:45 Т/с «Будиночок на щастя»
03:20 знають навiть дiти

СТБ
04:35,23:20 Т/с «молодий папа»
07:05 Т/с «комiсар рекс»
13:10 Т/с «Слiпа»
17:10 Т/с «Слiд»
19:55 Х/ф «поки ти спав»
22:00 єдинi новини. Головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «Вечiр. про головне»
20:00 «люди вiйни»
00:00 Трансляцiя 
«єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. Головне
07:00,14:00 київ тримає удар. марафон
23:00 час за києвом
00:00 Головне з Б. Буткевичєм
01:00 марафон «єдинi новини»

Середа, 21 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,
14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,21:15,22:00,
23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi 
новини». Телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. Головне». пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»

Новий канал
05:40 м/с «злюки бобри»
07:05,04:25 м/ф
09:10 Т/с «надприродне»
11:45,13:50,15:55,20:00,22:35,00:45,03:00 Х/ф
17:55 Т/с «Будиночок на щастя»
02:55 Служба розшуку дiтей магнолiя
04:10 знають навiть дiти

СТБ
05:10,23:20 Т/с «молодий папа»
07:45 Т/с «комiсар рекс»
13:40 Т/с «Слiпа»
17:05 Т/с «Слiд»
19:50 Х/ф «Освiдчення»
22:00 єдинi новини. Головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «Вечiр. про головне»
20:00 «люди вiйни»
00:00 Трансляцiя 
«єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. Головне
07:00,14:00 київ тримає удар. марафон
23:00 час за києвом

00:00 Головне з Б. Буткевичєм
01:00 марафон «єдинi новини»

Четвер, 22 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,
14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,21:15,22:00,
23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi 
новини». Телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. Головне». пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»

Новий канал
06:00 м/с «злюки бобри»
07:40,04:30 м/ф
09:20 Т/с «надприродне»
11:55,15:00,20:00,22:35,00:50,02:45 Х/ф
17:45 Т/с «Будиночок на щастя»
04:15 знають навiть дiти

СТБ
04:55,23:20 Т/с «молодий папа»
08:30 Т/с «комiсар рекс»
13:25 Т/с «Слiпа»
17:25 Т/с «Слiд»
20:05 Х/ф «лисий нянька: Спецзавдання»
22:00 єдинi новини. Головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «Все буде Ок»
20:00 «люди вiйни»
00:00 Трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00 київ. Головне
07:00,15:00 київ тримає удар. марафон
23:00 час за києвом
00:00 Головне з Б. Буткевичєм
01:00 марафон «єдинi новини»

П`ятниця, 23 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,
14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,21:15,22:00,
23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi 
новини». Телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. Головне». 
пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»

Новий канал
05:30 на ножах
07:10 Le маршрутка
09:10,11:35,13:55,16:35,19:00,21:00,23:25
01:30 Х/ф
01:25 Служба розшуку дiтей магнолiя
03:25 знають навiть дiти
03:50 м/ф

СТБ
06:15 Т/с «молодий папа»
10:35 Т/с «комiсар рекс»
13:30 Т/с «Слiпа»
19:00 Холостяк. (12+)
00:15 єдинi новини. Головне
01:40 Солов`їне шоу

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «пiдсумки»
19:00 «Воєнний щоденник»
19:30 зашквари петрушевського
20:00 «люди вiйни»
00:00 Трансляцiя 
«єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. Головне
07:00,14:00 київ тримає удар. марафон
23:00 час за києвом
00:00 Головне з Б. Буткевичєм
01:00 марафон «єдинi новини»

Субота, 24 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,
14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,21:00,22:00,
23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi 
новини». Телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. Головне». пiдсумковi новини

Новий канал
05:55,09:40,11:50,14:40,17:00,19:00,21:10,23:25,
01:40 Х/ф
07:25,03:50 м/ф
03:35 знають навiть дiти

СТБ
05:35,10:55 Т/с «Слiд»
08:10,10:10 як ти? з Г. решетником
08:55,09:30,23:00 Солов`їне шоу
11:30 Х/ф «красуня»
13:55 Холостяк. (12+)
19:00 мастерШеф. Битва сезонiв. (12+)
23:45 єдинi новини. Головне
00:55 Х/ф «лисий нянька: Спецзавдання»

Прямий
10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:00,16:00,17:00,1
8:00 Iнформацiйний марафон

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
07:00,22:00 київ. Головне
09:00 київ тримає удар. марафон
21:00 проfile
00:00 марафон «єдинi новини»

Недiля, 25 грудня

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,
14:00,15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,21:00,22:00,
23:00,00:00,01:00,02:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi 
новини». Телемарафон
09:00 загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. Головне». пiдсумковi новини

Новий канал
05:05,07:00 м/ф
09:00,12:05,14:50,17:00,19:00,21:40,23:45,00:50,
02:40 Х/ф
04:00 зона ночi
04:45 знають навiть дiти

СТБ
05:30 Х/ф «А ось i поллi»
07:05 Х/ф «додому на рiздво»
08:50 Х/ф «поки ти спав»
11:00 Х/ф «Освiдчення»
13:10 Танцi
14:55 мастерШеф. Битва сезонiв. (12+)
18:50,00:05 днк. Свої. (16+)
21:10 Таємницi днк. (16+)
22:45 єдинi новини. Головне

Прямий
10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:00,16:00,17:00,1
8:00 Iнформацiйний марафон

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «єдинi новини»

ТК «Київ»
07:00,20:00 київ. Головне
08:00 проfile
09:00 київ тримає удар. марафон
23:00 марафон «єдинi новини»

15 грудня 2022 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 19–25 грудня 2022 року

Втрачене свідоцтво про повну загальну середню освіту КХ  № 50394486, ви-
дав комунальний заклад «Блиставицький заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів» №6 с.Блиставиця, 25 червня 2018 року на ім’я Коваль Анастасія 
Володимирівна, вважати недійсним.

Втрачену чіп картку водія UAD0000003TPU000, дійсну до 28.10.2023, видану 
Пивоварчук Ростислав Юрійович, 19.02.1998р.н., вважати недійсною.

"19 грудня 2022 року о 12.00 буде проводитись погодження та 
встановлення меж земельної ділянки, яка знаходиться за адресою 
смт.Бородянка вул Вокзальна, Бучанського р-ну Київської обл. 
Просимо з’явитись усіх суміжних землекористувачів, а саме ТОВ 
"Будівельно-монтажна компанія "Прімбудсервіс" за вказаною 
адресою для погодження меж земельної ділянки"

пОдІя

знайшли неБезПечні ПреДмети
У Бучі, під час виконання ремонтних робіт, працівники КП 
«Бучасервіс» знайшли невідомі, схожі на вибухонебезпечні, 
предмети. Це сталося за адресою: вул. Центральна, 33-В.

Нагадуємо, у разі виявлення підозрілих предметів для власної 
безпеки не потрібно їх чіпати, натомість необхідно інформу-

вати екстрені служби за номерами: 101 або 102.
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Головний редактор: ірина левЧеНКо
адреса редакції: 08292, Буча, вул. києво-мироцька, 104-б, 

тел.: (098) 468 14 96. www.buchanews.com.ua

Свідоцтво «про державну реєстрацію друкованого 
засобу масової інформації» 

кІ № 1821 від 30.09.2021

редакція може не поділяти думку авторів і не вступає з 
ними у листування. рукописи не повертаються. 
за зміст реклами відповідає рекламодавець.

Віддруковано в друкарні фОп ключук С.м., 
м. чернівці, вул. заводська, 37-В. наклад: 1720 прим. 

замовлення № 1349

дОБрА СпрАВА

ЩОБ Бійцям БулО світліше
Члени туристично-краєзнавчого гурт-
ка «Вершина» Бучанського центру 
позашкільної роботи разом зі своїм 
керівником Оксаною Осницькою виго-
товили майже сто окопних свічок для 
воїнів на передову.

- Такі свічки є незамінними на фрон-
ті, адже можуть горіти до п’яти го-
дин,- розповідає директор БЦПР Андрій 
Куцевалов.

дитяЧий ПроСтір

два цікаві вихідні дні зі 
«Спільно»
Тут щоразу цікаві майстер-класи, ру-
ханки, актуальні лекції-бесіди, настільні 
ігри, подарунки, нові знайомства.

На фото - щасливі очі дітей, які цікаво і ко-
рисно провели час із рідними, друзями.

Нагадаємо, дитяча точка «Спільно» переї-
хала з Київської площі на другий поверх тор-
гового центру «Avenir Plaza». Адреса: вулиця 
Леоніда Бірюкова, 2.

СУСПільСтво

У Бучі, жителів якої не змусили схили-
тися навіть звірства рашистських сол-
датів, встановлюють красуню-ялинку. 
І цього року вона є не лише атрибутом 
різдвяно-новорічного свята, а симво-
лом стійкості, незламності й надії, що 
ми переможемо й будемо жити в мирі 
та злагоді.

На Київській площі поруч із пунктами 
незламності комунальні підприємства 

займаються монтажем зеленої красуні та 
облаштуванням інших казкових локацій. Бучанський міський голова Анатолій 

Федорук зазначив, що додаткові кошти з 
місцевого бюджету на це не буде витраче-
но – ялинка минулорічна.

У рік повномасштабної агресії росії в 
Україну, коли кожен житель Бучанської 
громади відчув на собі, що таке війна, 
окупація, думки про встановлення у місті 
ялинки кардинально розділилися. 

Частина жителів були категорично проти. 
Адже вважають, що прикрашене зелене де-
рево на площі означає святкування. Та в час 
війни та суму за загиблими це недопустимо.

Інші, навпаки, висловлювалися «ЗА».  
У першу чергу – для діточок: путін не від-
бере в них радість життя! Навіть у найтем-
ніші, найстрашніші часи має бути промінь 
світла, тепла, надії. А різдвяно-новорічні 
свята, зелена ялинка – це не лише казка, а 
й віра, що найзаповітніші бажання обов’яз-
ково здійсняться. Під час зустрічі 2023 року 
з вуст бучанців звучатиме найголовніше 
побажання – миру! І цей заклик, помноже-
ний на тисячі голосів, допоможе нашим ге-
роям на полі бою.

Під час опитування в соціальних мере-
жах, яке ініціював Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук, більшість меш-
канців Бучанської громади висловилися 
за встановлення новорічної ялинки – для 
дітей, для новорічного настрою, як символ 
незламності та мирного життя. 

Про відповідні підсумки опитування по-
відомило видання «Хмарочос».

«При цьому журналісти відзначають, що 
людей хвилює питання безпеки. Також були 
категорично незгодні з такою пропозицією 
деякі містяни. Вони вважають, що потрібно 
економити та святкувати новорічні свята 
виключно вдома», - розповів мер Бучі.

Тож фахівці Бучанської міської ради вже 
вивчають громадську думку, щоб ухвалити 
відповідне рішення стосовно формату свята.

Нас не зламати, 
і свято у дітей 
не відібрати


